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Radiowe Oscary dla lublinianek

NAJLEPSZE REPORTAŻYSTKI ANNA KACZKOWSKA i KATARZYNA MICHALAK 

Wielki  sukces odniosły Anna Kaczkowska i  Katarzyna Michalak z Polskiego Radia Lublin. 

Pierwsza  została  “Radiowym  reportażystą  roku  2005”,  druga  otrzymała  Nagrodę  im.  Witolda 

Zadrowskiego za reportaż artystyczny w kategorii ,,Premiera roku”. 

Obie  panie  zostały  uhonorowane  zaszczytnymi  tytułami  podczas  finału  Ogólnopolskiego 

Konkursu  Reportażystów  MELCHIORY 2005,  który  organizowany  jest  co  roku  przez  Studio 

Reportażu i Dokumentu Polskiego Radia. 

Anna Kaczkowska, szefowa Redakcji Reportażu Radia Lublin, zgłosiła do rywalizacji w tym 

prestiżowym konkursie,  nazywanym  radiowymi  Oscarami,  trzy  prace:  ,,W zamku  urodzona”  i 

,,Estetyka munduru” z 2005 roku i nieco starszy materiał – ,,Nie ma kary dla prezydenta”. Jury 

przyznając  jej  tytuł  ,,Radiowego  reportażysty  roku”  podkreśliło  w  werdykcie  wszechstronność 

tematyczną dziennikarki, podążanie za prawdą bohatera, wnikliwość dokumentacji oraz doskonały 

warsztat radiowy. 

– To nie tylko nagroda dla mnie, ale i Radia Lublin – mówi Anna Kaczkowska. – Jesteśmy 

jedyną  rozgłośnią  publiczną  w  Polsce,  która  ma  redakcję  reportażu,  gatunku  całkowicie  nie 

istniejącego w stacjach komercyjnych. Może zabrzmi to w moich ustach, jako laureatki konkursu, 

obrazoburczo, ale z pewnością można sobie wyobrazić radio bez reportażu, tak samo jak tydzień 

bez niedzieli. Tylko po co? 

Katarzynę Michalak, która w ubiegłym roku wraz z Moniką Hemperek otrzymała nagrodę Prix 

Europa  za  reportaż  ,,Chłopcy  z  Wygnanki”,  jury  MELCHIORÓW nagrodziło  ,,za  perfekcyjną 

formę radiową i doskonałą kompozycję dramaturgiczną pięknej, wzruszającej opowieści o miłości” 

w reportażu ,,Zobaczyć wszystko, dojść wszędzie...” 

– Jest to historia uczucia wiążącego dwoje ludzi niepełnosprawnych. On jest niewidomy, ona 

cierpi na zanik mięśni. Kochają się, służą sobie – opowiada Katarzyna Michalak. 



– Nie chciałam, żeby to była historia dołująca, smutna, pełna współczucia dla jej bohaterów. Po 

prostu opowiadam o ludziach, którym udało się odnaleźć nawzajem. 

Reportażu ,,Zobaczyć wszystko, dojść wszędzie...” będzie można wysłuchać na antenie Radia 

Lublin w najbliższy czwartek, 23 marca, po godz. 23.  

 


